
 

 
 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA 
CIVILE E AMBIENTALE 
Il Direttore 

 
 
Vista la Legge 7/08/1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni ed integrazioni; 
Vista la Legge 11/12/2016 n. 232, art. 1, comma 303 lett. a “Disposizioni in materia di controllo 
della Corte dei Conti”; 
Visto il D.P.R. 28/12/2000, n. 445, “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di documentazione amministrativa (Testo A)”, e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto il Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni e integrazioni e, in 
particolare, l’art. 7, comma sesto; 
Visto il Regolamento UE 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27/0/2016 relativo 
alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati, noto come GDPR (General Data Protection Regulation); 
Vista la Legge 30/12/2010, n. 240; 
Visto il D.R. n.  828 del 14/03/2014, recante il “Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e 
la Contabilità” del Politecnico di Milano; 
VISTO il D.R. n. 3982 del 29/05/2019, recante il “Regolamento per il conferimento degli incarichi 
didattici e di supporto alla didattica” del Politecnico di Milano;  
Visto il D.R. n. 9754 del 19/12/2019, recante il “Regolamento per la disciplina delle procedure 
comparative per il conferimento di incarichi individuali di collaborazione di natura autonoma” del 
Politecnico di Milano; 
Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 16/07/2021; 
Visto il bando di selezione per il conferimento di incarichi di supporto alla didattica a favore dei corsi 
di studio del Politecnico di Milano – DICA - A. A. 2021/2022 – I° semestre e annuali, Rep. n. 
8164/2021 Prot. n. 154244 del 27/09/2021; 
Vista la nomina della commissione giudicatrice Rep. n. 9027/2021 Prot n. 168776 del 12/10/2021;  
Visti gli atti relativi all’espletamento della selezione medesima: 

 
DECRETA 

 
Art.1 

 
Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa per il conferimento di incarichi di 
collaborazione nell’ambito di attività di supporto alla didattica (Rep. n. 8164/2021 Prot. n. 154244 del 
27/09/2021). 

 
Art.2 

 
A seguito di quanto disposto all’art. 1 viene approvato il conferimento degli incarichi di collaborazione 
come da graduatoria di merito allegata. 

 
Il Direttore del Dipartimento 
(prof. Alberto Guadagnini) 

f.to Alberto Guadagnini 
 
 

“Firmato Digitalmente ai sensi del CAD – D.Lgs 82/2005 e s. m. e i., art. 21 c. 1-2” 
 
 
 

1 



Bando Rep. n. 8164/2021 Prot. n. 154244 del 27/09/2021

GRADUATORIA

Posti C.Classe Codice Insegnamento SSD Nome Docente Cognome Nome PUNTEGGIO 
TOTALE

1 760564 099737 LABORATORIO DI COSTRUZIONI ICAR/09 COLOMBO MATTEO ALDERIGHI ADRIANO 78 VINCITORE

1 760074 097307 STRUTTURE ICAR/08ICAR/09 CORONELLI DARIO ANGELO MARIA GIANGREGORIO MARIA CHIARA 87 VINCITORE

1 760080 097307 STRUTTURE ICAR/08ICAR/09 SANGALLI ANDREA LUALDI CLAUDIA 76 VINCITORE

MAGRI ANNA 100 VINCITORE

SOSIO DE ROSA CLAUDIO 91 VINCITORE

1 766525 056793 SURVEYING AND DATA PROCESSING ICAR/06 BARZAGHI RICCARDO KOÇ ÖYKÜ 56 VINCITORE

1 761736 057111 STRUTTURE ICAR/08ICAR/09 BRUGGI MATTEO GUERINI CARLO 100 VINCITORE

1 759488 051551 RESTAURO ICAR/19 CONDOLEO PAOLA MANZO ANTONELLA 95 VINCITORE

1 763643 092839 COMPUTATIONAL MECHANICS AND INELASTIC STRUCTURAL ANALYSIS ICAR/08 CORIGLIANO ALBERTO TORZONI MATTEO 65 VINCITORE

1 759361 091560 CLIMATE AND HYDROLOGY ICAR/02 RULLI MARIA CRISTINA CHIARELLI DAVIDE DANILO 97 VINCITORE

1 763830 088722 SERVIZI IDRICI A RETE ICAR/02 BOCCHIOLA DANIELE BOMBELLI GIOVANNI MARTINO 89 VINCITORE

1 763645 050693 WATER RESOURCES MANAGEMENT ICAR/02 BOCCHIOLA DANIELE FUSO FLAVIA 82 VINCITORE

1 764818 094848 MECCANICA DEI SOLIDI ICAR/08 PANDOLFI ANNA MARINA ROSSO MICHELE 87 VINCITORE

1 760342 099409 SCIENZA DELLE COSTRUZIONI ICAR/08 GHISI ALDO FRANCESCO FURLAN MATTEO 52 VINCITORE

1 763612 092841 THEORY OF STRUCTURES ICAR/08 ARDITO RAFFAELE TRIO TOMMASO 88 VINCITORE

1 760375 052935 FONDAMENTI DI PROGETTAZIONE PER L'EDILIZIA STORICA ICAR/19 CARDANI GIULIANA PERFETTI LUCA 90 VINCITORE

2 763825 055565 TECNICA DELLE COSTRUZIONI ICAR/09 BAMONTE PATRICK


	DECRETA
	Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa per il conferimento di incarichi di collaborazione nell’ambito di attività di supporto alla didattica (Rep. n. 8164/2021 Prot. n. 154244 del 27/09/2021).
	Art.2
	bando02_all.3.pdf
	ELENCO


		2021-10-19T15:04:47+0200
	ALBERTO GUADAGNINI




